
 

 

 2025年 2月 10日 

各 位  

 

 

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト 

代表者名 代表取締役社長     サイモン・ゲロヴィッチ 

 （スタンダードコード：3350） 

問合せ先 I R 部 長  中 川  美 貴 

電話番号 03-6772-3696  

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社は、本日公表の「2024 年 12 月決算短信[日本基準]（連結）」において、これまで記載

しておりました「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消いたしましたので、下記のと

おりお知らせいたします。 

 

記 

 

当社グループは 2018年 12月期から 2023年 12月期まで継続的に経常損失及び営業キャッ

シュ・フローのマイナスを計上しておりました。これは、当時主力事業であったホテルの開

発及び運営に必要な多額の資金、及び新型コロナ・ウイルス感染症の蔓延による需要の消滅

に起因するものであります。また、有利子負債をはじめとする債務額が高水準な状況にあっ

たため、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせる状況が存在しておりました。 

このような状況を解消すべく、当社グループは収益及び利益の柱になる新規事業の開拓

を模索する一方、ホテル事業の縮小と安定化により財務基盤の改善を図りながら、増資や融

資などを含む新たな資金調達の手段を遂行してまいりました。 

2024 年 12 月期においては、第９回新株予約権、第 11 回新株予約権、及び第 12 回新株予

約権の行使により総額約 208 億円の資金調達を実施いたしました。この結果、財務基盤につ

いては現在大幅に改善され、安定的に推移しております。また、業績面においても、ホテル

事業が好調だったこと、及び同期から開始したビットコイントレジャリー事業において収

益を得たことにより、売上高 10 億 6228 万円、営業利益 3 億 5040 万円、経常利益 59 億 9319

万円を計上することができました。 

この結果、継続企業の前提に重要な不確実性は認められないものと判断して、「継続企業

の前提に関する注記」の記載を解消することといたしました。 

株主の皆様、取引先をはじめとするステーク・ホルダーの皆様には、ご心配おかけしてま

いりましたが、これを機に今後も一層の企業価値向上に努めてまいりますので、引き続きご

支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以上  


